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iFormandc);1: I  skrivelse af dags dato med- 
deler finansiiiiiiiMereii,11 at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte:" ; v-  ̂

' Bprslag 'itil lov om ændring af lov om iotali- 
홢 saiorspil. 홢'홢홢홢 ' 홢 ' ; > 홢  

Boligudvalget :' har .afgivet betænkning 
. over forslag til lov o''M brandsikring af byg- 
ningskonstruktioner. Eksemplarer vil blive 
- o m d e l t . .  ,, .. 

홢 Fremsættelse df i lovforslag.' " ' '-;i 홢"['] '홢 

Finansministeren ' f  Ninn-Hansen): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje ting at 
fremsætte foÚlag, tß opbi ændrirtø-. af lov 
om totalisator s fil. /i-:-. 

I 1968 gennemiørtes. en. lemp else af totali- 
satorafgiften ved . en udbygning .af fradrags- 
ordningen i lovéns § 2, stk. 2. Årsagen hertil 
var, at væddeløbsbanernes økonomi var for-: 
ringet på grund af sti'genäe driftsudgifter. 

Den lettelse i banernes økonomi,..som 
denne ændring betød, blev desværre äf kort 
varighed;'idet banernes driftsudgifter siden 
1968 er steget stærkt, medens indtægterne 
ikke har vist en hertil svarende stigning. 
Både hestevæddeløbs- og cykelbanerne har 
derfor anmodet, om .søndring , af totalisator- 
loven, da flere baner ellers i løbet ;af få år 

vV står foran lukning... : 
På baggrund af denne udvikling foreslås 

. det. at nedsætte, den. del. af indskudsspm- 
merne, der mindst skal anvendes til gevi'n- 
ster til spillerne, således at banerne får mu- 
lighed for at disponere over yderligere 4 pet. 

: af omsætningen til dækning af driftsudgif- 
, terne. Den foreslåede ordning indebærer 
홢. ingen ændring i det offentliges indtægter af 

totalisatorafgiftenj men betyder alene en 
omfordeling af spilleindtægterne mellem 
spillerne og banerne. 

Forslaget går nærmere ud på, at der af 
omsætningen ved vinder- og pladsspil skal 
anvendes mindst 65 pet. og ved andet spil 

. I mindst 60 pet. til gevinster mod nu hen- 

holdsvis 69 pot. og 64 pot. Jeg understreger, 
aii det kun er minimumssatserne, der ̂ iidrés; 
således at banerne kan anvende en større del 
af af'omsætningen.: til: gevinster, hvis de'"ønsker 
dét. 

'Med disse ord 'skal jeg anbefale forslaget 
홢홢til'-'̂ el̂ illig-'Kéiigtitd'ling-* i det høje ting, idet 
jeg samtidig skal henstille til'tingets afgø- 
relse, 0111 forslaget kan gennemføres i denne 
samling. Som det vil fremgå af baggrunden 
for forslagets fremsættelse, Ville det være en 
lij ælp for b anerne, om den foreslåede ordning 
snart kunne f å virkning. 

Den'første sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling åf.forslag iil lov om æn7 
dring af/postloven. 홢 

홢 (Arideil behandling af lovforslaget (hr. 68) 
findes i tidenden sp. 5031). ;홢홢홢'홢 

Der, var ikke stillet ændringsforslag. 

홢: Lovforslaget, sattes til forhandling. 1 

홢; Arne Larsen: Da  vort ændringsforslag om 
at give postvæsenet en bemyndigelse til at 
udarbejde konkrete planer om at tage en 
postspårekass.e med in.pl under sine virksom- 
heder jo faldt her i tirsdags efter en noget 
mærkelig afstemning, hvor . den socialdemo- 
kratiske gruppe havde tre standpunkter , -  
hvad der kom ret overraskende for os 홢 og 
da lovforslaget indeholder .store prisstigning 
ger på portoen, ca. \ 35 ,milJ kr. 홢 man 
skulle jo ikke synes, at det var statens op- 
gave at gå i spidsen med prisforhøjelser 홢 

- . og da lovforslaget i øvrigt betyder, at staten 
skærer ned på sine serviceydelser og sparer 
penge fremover ved at lægge byrderne over 
på befolkningen i tilsvarende grad, kan soci- 
alistisk folkeparti ikke støtte dette lovfor- 
slag, hvorfor vi hér ved tredje behandling 
vil stemme imod. 

Hermed sluttede forhandlÜigen. 

lovforslaget : 
vedtoges med 121 stemmer mod 7; I medlem 
'tilkendegav, låt han hverken stemte for eller 
imod, V' 

Formanden: Lovforslaget'vil nu blive til-: 
stillet statsministeren. 


